АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.04.2019г. №61
а.Тахтамукай
Об утверждении Плана организации ярмарок на
территории муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение» на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 декабря 2010 года № 256 «О Порядке организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках», в целях создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, реализации продукции местных товаропроизводителей и содействия развитию малого предпринимательства, а также наиболее полного обеспечения населения продуктами питания по ценам ниже рыночных, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План организации ярмарок на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» на 2019 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2019г.
Глава муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение»                               Неужрок А.Ш.
Приложение

к постановлению администрации

МО «Тахтамукайское сельское поселение»

От 01.04.2019г. №61
План
организации ярмарок на территории муниципального
образования «Тахтамукайское сельское поселение» на 2019 год
	№ пп
	Тип

ярмарки
	Место-

расположение
	Товары,

допускаемые

к реализации
	Организатор
	Сроки

проведения

	1

	Ярмарка

универсальная
	аул Тахтамукай, прилегающая территория к СДК «Дом Культуры», ул.Совмена, 3
	Плодоовощная продукция,

бахчевые,

продовольственные и сопутствующие непродовольственные товары
	Администрация муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»
	Каждый день

Глава муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение»                                  А. Ш. Неужрок